
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.120 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE A DIPENDENTE COMUNALE  ( PART-TIME AL 50%) 

ALLA PROSECUZIONE DELLA PROPRIA ATTIVITA' DI LIBERA PROFESSIONE DI 

GEOMETRA AL DI FUORI DELL'ORARIO CONCORDATO CON  IL COMUNE DI 

BRICHERASIO ED ALLA PARTECIPAZIONE IN QUALITA' DI MEMBRO DELLA 

COMMISSIONE EDILIZIA PRESSO COMUNI TERZI      

 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO addì OTTO del mese di NOVEMBRE alle ore 17:30 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la determinazione n. 201 del 22.10.2021 avente ad oggetto “Assunzione a 

tempo indeterminato e parziale part-time verticale dal 50% (18 ore su tre giorni a 

settimana) di un istruttore tecnico Geometra- Categoria C posizione economica C1 presso 

l’area Tecnica Approvazione schema di contratto” con decorrenza dal 01.11.2021;  

 

VISTO il contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato part-time verticale al 50% 

sottoscritto tra il Comune di Bricherasio e la Geometra Maurino Isabella in data 

29/10/2021;  

 

VISTA in particolare la nota allegata al contratto di lavoro sopra richiamato del 29/10/2021 

a firma  della  Geom. Maurino Isabella che dichiara di svolgere l’ attività di libera 

professione  nel proprio ufficio a San Secondo di Pinerolo (To) impegnandosi  come 

previsto dalla normativa vigente a non  presentare pratiche edilizie  presso il Comune di 

Bricherasio e in cui dichiara pertanto l’insussistenza di cause di incompatibilità a svolgere 

l’incarico di dipendente presso il  Comune di Bricherasio  ; 

 

VISTA inoltre la richiesta di cui al prot. n. 11132 del 29.10.2021 della geometra Maurino 

Isabella finalizzata ad ottenere l’autorizzazione alla partecipazione in qualità di membro 

delle Commissioni Edilizie presso comuni terzi e la propria dichiarazione che tale attività 

non è incompatibile con l’incarico di dipendente presso il Comune di Bricherasio; 

 

RITENUTO di concedere alla richiedente la prosecuzione della propria attività di libera 

professione al di fuori dell’orario di lavoro concordato con il Comune di Bricherasio;  

 

RITENUTO altresì, di consentire la partecipazione della geometra Maurino Isabella in 

qualità di membro della Commissione Edilizia presso comuni terzi;  

 

VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni-autonomie 

locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO l’art. 1 comma 56 della Legge 23 dicembre 1996 n.662;  

 

VISTO l’art. 53 comma 7 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;  

 

 

DATO ATTO dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del D.L. 

n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in caso di 

assenza del responsabile dal Segretario comunale per quanto di propria competenza; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

DELIBERA 

 

1) DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato;  

2) DI AUTORIZZARE la dipendente Geom. Maurino Isabella a proseguire la propria 

attività di libera professione al di fuori dell’orario di lavoro concordato con il Comune di 

Bricherasio, in conformità a quanto previsto dall’art. 1 comma 56 della Legge 23 dicembre 

1996 n.662 e dell’art. 53 comma 7 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;  

3) DI CONSENTIRE altresì alla Geometra Maurino Isabella la partecipazione in 

qualità di membro della Commissione Edilizia presso comuni terzi;  



4)  DI DARE ATTO che la presente deliberazione sarà trasmessa al dipendente 

interessato, al quale è fatto obbligo di comunicare, entro 15 giorni, l’eventuale 

variazione delle attività sopra autorizzate. 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato stante 

l’urgenza del provvedimento 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


